I

                  ESTADO DE SANTA CATARINA

                  MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS

Rio das Antas 05 de Fevereiro de 2024

DO: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PARA: ASSESSORIA JURIDICA

TERMO DE ENCAMINHAMENTO

Reporto-me nesta data ao Processo Licitatório nº 0005/2024 e Pregão Eletrônico

0001/2024.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de empresa para FORNECIMENTO DE

ALIMENTAÇÃO PRONTA acondicionada em embalagens tipo Marmita, em atendimento a

demanda das Secretarias, Fundos, Departamentos do Município, e demais Órgãos

vinculados, nos termos da abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no

edital completo, termo de referência e anexos.

Da solicitação: “Solicito apoio desta assessoria a fim de obter orientação quanto a

decisão a ser tomada, referente a Habilitação da empresa 1º colocada no referido

processo, conforme objeto em epígrafe.

Assim relatamos:

A) A empresa 1º colocada, apresentou toda documentação, estando habilitada pela
comissão, ocorre que a empresa apresentou a documentação referente a filial, e

cadastrou-se junto a plataforma de disputa (BLL) em nome e CNPJ da Matriz.

B) A situação só foi identificada ao importar os dados da BLL para a IPM.

C) Encaminhamos, em anexo, o processo físico para melhor identificação do

problema relatado.

D) Nesta mesma linha, solicitamos apoio, com relação a DISPENSA DE LICITAÇÃO

realizada em 2023, em favor da empresa Sabor & cia Ltda, onde o objeto era

contratação de empresa para prestação de serviço de nutricionista e que a

mesma empresa foi a vencedora do presente processo. Assim solicitamos

esclarecimentos se existe algum impedimento ao fato apontado.

Sem mais,

Atenciosamente

Ademir Ferrarin

Departamento de Licitações

		2024-02-05T15:08:22-0300
	Brasil
	ADEMIR ANTONIO FERRARIN
	Assinador Serpro